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W dniu 21 marca 2025 roku o godzinie 18:00, w siedzibie SPATiF krakowskiego oddziału ZASP przy Rynku
Głównym 41, odbędzie się wyjątkowe wydarzenie poświęcone jednej z najbardziej wpływowych postaci
krakowskiej sceny tanecznej – Janinie Strzembosz. Organizatorem wieczoru jest Balet Cracovia Danza, a
całość poprowadzi dyrektorka zespołu, Romana Agnel.

Janina Strzembosz, urodzona we Lwowie, była prekursorką tańca w Polsce, choreografką, pedagożką i
organizatorką życia artystycznego. Jako uczennica Isadory Duncan, przeniosła do Polski jej taneczne
dziedzictwo, inspirując pokolenia tancerzy. Zasłynęła także jako pierwsza polska kobieta-dyrygentka,
a jej działalność znacząco wpłynęła na rozwój Opery Krakowskiej, zespołu Ars Antiqua oraz licznych
projektów teatralnych i telewizyjnych.

Program wieczoru

Pokaz fragmentów filmu dokumentalnego pt. „Życie dla tańca”, przedstawiającego bogaty
dorobek Janiny Strzembosz. Film, zrealizowany przez Cracovia Danza Film Studio w 2020 roku,
ukazuje jej działalność jako choreografki, organizatorki Opery Krakowskiej oraz założycielki
zespołu Ars Antiqua w Domu Kultury „Pod Baranami”.
Pokaz tańca w stylu Isadory Duncan w wykonaniu utalentowanej tancerki Yany Loban z Baletu
Cracovia Danza. Zaprezentowana zostanie choreografia do utworu Waltz in A flat major, Op. 34
no. 1. skomponowanego przez Fryderyka Chopina.
Wykład o Janinie Strzembosz, który poprowadzi Agnieszka Gorczyca. Przedstawiona zostanie jej
rola jako pionierki dyrygentury w Polsce oraz jej wpływ na rozwój tańca w Krakowie. Wykład
wzbogacony będzie o prezentację multimedialną.
Dyskusja otwarta, moderowana przez Romanę Agnel, poświęcona spuściźnie artystycznej Janiny
Strzembosz oraz jej wpływowi na uczniów, wśród których znaleźli się Anatol Kocyłowski, Marta
Mirocka i Jan Korwin-Kochanowski.

Krakowianki – kobiety, które zmieniają historię

Wydarzenie odbywa się w ramach inicjatywy „Krakowianki”, mającej na celu upamiętnienie
wyjątkowych kobiet, które przyczyniły się do rozwoju kultury i sztuki w Krakowie. Janina Strzembosz to
postać niezwykle zasłużona, której twórczość i pasja nadal inspirują współczesnych artystów.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników tańca i historii do udziału w tym niezwykłym
spotkaniu! Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Organizatorzy: Balet Cracovia Danza, SPATiF krakowskiego oddziału ZASP.
Lokalizacja: SPATiF, Rynek Główny 41, Kraków.
Data i godzina: 21 marca 2025, godz. 18:00.


